
ФЕДЕРАЛЬНАЯ 
АНТИМ ОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖ БА

УПРАВЛЕНИЕ 
Федеральной антимонопольной службы 

по Республике Баш кортостан

ул. Пушкина, 95, г. Уфа, 450008 
тел. (347)273-34-05, факс (347)272-58-82 

e-mail: to02@fas.gov.ru

Za -fO . 3QW  № 8/M8S6________

На № от

Заявитель:
ООО «Сатурнпромсервис»
248017, Калужская область, г. Калуга, 
ул. М осковская, 292Б, оф. 10А

Заказчик:
ООО «БГК»
450045, РБ, г. Уфа, 
ул. Р. Зорге, 3 
office@ bgkrb.ru

Организатор закупки:
ООО «Интер РАО -Ц ентр  управления 
закупками»
119435, г. М осква, ул. Большая 
Пироговская, 27, стр. 3

РЕШЕНИЕ 
по жалобе № Т0002/07/3-2796/2020

22.10.2020 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению жалоб на 
наруш ения процедуры проведения торгов и порядка заключения договоров в 
соответствии со статьей 18.1 Ф едерального закона от 26.07.2006 № 135-Ф 3 «О 
защ ите конкуренции» (далее -  Закон о защ ите конкуренции), в составе: 

Председатель Комиссии:
-  заместитель руководителя Управления 

Ф едеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан;
Члены Комиссии:

-  заместитель начальника отдела антимонопольного 
контроля товарных рынков Управления Ф едеральной антимонопольной службы 
по Республике Башкортостан,

-  главный специалист-эксперт отдела антимонопольного 
контроля товарных рынков Управления Ф едеральной антимонопольной службы 
по Республике Башкортостан,

рассмотрев жалобу ООО «Сатурнпромсервис» (248017, Калужская 
область, г. Калуга, ул. М осковская, 292Б, оф. 10А) от 14.10.2020 вх. № 19505 на 
действия ООО «БГК» (450045, РБ, г. Уфа, ул. Р. Зорге, 3) при проведении 
открытых конкурентных переговоров в электронной форме на право 
заключения договора на выполнение ремонта высоковольтных

0192893

mailto:to02@fas.gov.ru
mailto:office@bgkrb.ru


электродвигателей для филиалов с начальной ценой договора 12 763 763,05 
рубля (извещение № 32009517090),

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135- 
ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике 
Башкортостан поступила жалоба ООО «Сатурнпромсервис» (248017, 
Калужская область, г. Калуга, ул. М осковская, 292Б, оф. 10А) от 14.10.2020 вх. 
№ 19505 на действия ООО «БГК» (450045, РБ, г. Уфа, ул. Р. Зорге, 3) при 
проведении открытых конкурентных переговоров в электронной форме на 
право заключения договора на выполнение ремонта высоковольтных 
электродвигателей для филиалов с начальной ценой договора 12 763 763,05 
рубля (извещение № 32009517090).

Уведомлением № Т0002/07/3-2796/2020 о поступлении жалобы и о 
приостановлении торгов от 16.10.2020, рассмотрение жалобы было назначено 
на 22.10.2020 в 14 час.00 мин.

21.10.2020 от Заявителя поступило заявление об отзыве вышеуказанной 
жалобы.

Согласно ч. 24 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель вправе 
отозвать жалобу до принятия реш ения по существу жалобы. Заявитель, 
отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же 
акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов, оператора 
электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии, 
уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей эксплуатацию 
сетей, в порядке, установленном настоящей статьей.

На основании изложенного, жалоба ООО «Сатурнпромсервис» (248017, 
Калужская область, г. Калуга, ул. М осковская, 292Б, оф. 10А) от 14.10.2020 вх. 
№ 19505 на действия ООО «БГК» (450045, РБ, г. Уфа, ул. Р. Зорге, 3) при 
проведении открытых конкурентных переговоров в электронной форме на 
право заключения договора на выполнение ремонта высоковольтных 
электродвигателей для филиалов с начальной ценой договора 12 763 763,05 
рубля (извещение № 32009517090), остается без рассмотрения.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ч. 24 ст. 18.1 
Ф едерального закона от 26.07.2006 № 135-Ф3 «О защите конкуренции», 
Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению жалоб на 
нарушении процедуры проведения торгов и порядка заключения договоров,

РЕШИЛА:

Оставить жалобу ООО «Сатурнпромсервис» (248017, Калужская область, 
г. Калуга, ул. М осковская, 292Б, оф. 10А) от 14.10.2020 вх. № 19505 на действия 
ООО «БГК» (450045, РБ, г. Уфа, ул. Р. Зорге, 3) при проведении открытых

2



конкурентных переговоров в электронной форме на право заключения договора 
на выполнение ремонта высоковольтных электродвигателей для филиалов с 
начальной ценой договора 12 763 763,05 рубля (извещение № 32009517090), 
без рассмотрения.

Председатель комиссии 

Члены комиссии

3


